
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
ПЯТЬДЕСЯТ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 29.04.2015             № 873 
 
О награждении в 2015 году 
знаком «Общественное признание» 

 
 
На основании положения о знаке «Общественное признание», 

утвержденного решением Ивановской городской Думы от 24.09.2008  
№ 895, материалов, представленных конкурсным жюри по выдвижению 
кандидатов, внесших заметный вклад в социальную жизнь и развитие 
города Иванова, руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова, 
Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Наградить знаком «Общественное признание»: 
1.1. В номинации «Всю душу отдаю детям» 
Алейникову Галину Аркадьевну – педагога МБОУ ДОД Центр 

детского творчества № 4, руководителя образцового ансамбля народной 
песни «Румяные щечки». 

1.2. В номинации «Будущее города мы создаем сегодня» 
Лебедеву Дарью Алексеевну – режиссера киностудии ООО 

«Наследники». 
1.3. В номинации «Патриот земли Ивановской» 
Бочарова Алексея Федоровича – ветерана Великой Отечественной 

войны, члена городского совета ветеранов; 
Чекунову Серафиму Васильевну – ветерана Великой Отечественной 

войны, секретаря совета хора ветеранов войны и труда. 
1.4. В номинации «Человек-легенда» 
Балашова Михаила Михайловича – педагога-организатора МБОУ 

ДОД Ивановский городской дворец детского и юношеского творчества; 
Копосова Федора Ивановича – ветерана Великой Отечественной 

войны, члена городского совета ветеранов. 
1.5. В номинации  «Моя малая Родина» 
Воронцову Людмилу Николаевну – председателя ТОС «Юношеский». 
1.6. В номинации «Покой нам только снится» 
Попчук Людмилу Михайловну – учителя МБОУО гимназия № 36. 
 
 



 2 

1.7. В номинации «Открытое сердце» 
Ивановский городской Общественный фонд по спасению животных 

«Проект «Майский день». 
1.8. В номинации «Сердце отдаю людям» 
Назаретского Алексея Валерьевича – председателя Ивановской 

местной организации Общероссийской организации инвалидов 
«Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общества слепых». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»  

и разместить на официальном сайте Ивановской городской Думы в сети 
Интернет. 
 
 
 
Временно исполняющий 
полномочия Главы города Иванова       О. Белолапова 


